EDITAL DE AUXÍLIO TRANSPORTE
INDEFERIDOS PRELIMINARMENTE

 Nº. 034/2017 – 2º SEMESTRE DE 2017

O  Pró-Reitor  de  Assuntos  Estudantis,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  estatutárias  e
regimentais, conforme Portaria nº. 79.581 de 19 de maio de 2016 torna público o resultado parcial
referente aos discentes indeferidos, preliminarmente, relativo ao processo seletivo para o Programa de
Assistência  Estudantil  na modalidade  de Auxílio-Transporte,  voltado para os  alunos  regularmente
matriculados nos cursos de nível médio, pós-médio e graduação presencial no âmbito da Universidade
Federal de Santa Maria (UFSM), nos Campi de Santa Maria, Frederico Westphalen, Palmeira das
Missões e Cachoeira do Sul, para o 2º semestre letivo de 2017, de acordo com o Edital 026/2017-PRAE
e conforme abaixo:

1. Campus Santa Maria

MATRÍCULA  MOTIVO

201712346 SEM COMPROVANTE DE ENDEREÇO

2016520013 SEM BSE

201421979 SEM TERMO DE COMPROMISSO

201611185 CONTA POUPANÇA

201710764 SEM COMPROVAÇÃO BANCÁRIA

201422336 SEM COMPROVAÇÃO BANCÁRIA

201521110 SEM DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA E TERMO DE COMPROMISSO

201611557 SEM TERMO DE COMPROMISSO E COMPROVAÇÃO BANCÁRIA

201511952 BSE INATIVO

2016510018 SEM BSE

201620780 SEM BSE

201612231 CONTA FÁCIL BB

201721218 SEM COMPROVAÇÃO BANCÁRIA

201712797 SEM COMPROVANTE DE ENDEREÇO

201711116 SEM COMPROVAÇÃO BANCÁRIA

201412058 ENDEREÇO PRÓXIMO À UFSM

201760232 ACADÊMICA DA PÓS-GRADUAÇÃO

201611920 CONTA POUPANÇA

201720342 SEM COMPROVAÇÃO BANCÁRIA

201721217 SEM COMPROVAÇÃO BANCÁRIA

201711166006 DADOS BANCÁRIOS INCOMPLETOS

201713213 CONTA POUPANÇA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

SETOR DE BOLSAS ESTUDANTIS

201720807 SEM BSE

201712491 SEM COMPROVAÇÃO BANCÁRIA

201621353 SEM TERMO DE COMPROMISSO

201720677 SEM TERMO DE COMPROMISSO

201510792 CONTA FÁCIL BB

201717030021 SEM COMPROVANTE DE ENDEREÇO E COMPROVAÇÃO BANCÁRIA

201720888 CONTA POUPANÇA

201521135 SEM TERMO DE COMPROMISSO

201711390 SEM TERMO DE COMPROMISSO E COMPROVAÇÃO BANCÁRIA

201412060 SEM COMPROVAÇÃO BANCÁRIA

201620770 SEM TERMO DE COMPROMISSO

201712421 BSE INATIVO

201720276 SEM COMPROVANTE DE ENDEREÇO E COMPROVAÇÃO BANCÁRIA

201713589 SEM TERMO DE COMPROMISSO E CONTA POUPANÇA

201712440 SEM COMPROVAÇÃO BANCÁRIA

2017520019 CONTA POUPANÇA

201421028 SEM COMPROVANTE DE ENDEREÇO

201710915 SEM COMPROVANTE DE ENDEREÇO E COMPROVAÇÃO BANCÁRIA

201712685 FALTA DE ASSINATURA EM FORMULÁRIO

201713687 SEM DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO DO PROPRIETÁRIO

201511251 ENDEREÇO NÃO CONTEMPLADO (DESLOCAMENTO INTERMUNICIPAL)

201712791 SEM BSE

201210650 SEM TERMO DE COMPROMISSO E COMPROVAÇÃO BANCÁRIA

201512489 SEM COMPROVANTE DE ENDEREÇO E COMPROVAÇÃO BANCÁRIA

201612738 SEM TERMO DE COMPROMISSO E COMPROVAÇÃO BANCÁRIA

201712590 SEM TERMO DE COMPROMISSO

201720097 SEM COMPROVAÇÃO BANCÁRIA

201712268 SEM COMPROVANTE DE ENDEREÇO E COMPROVAÇÃO BANCÁRIA

201710990 SEM COMPROVAÇÃO BANCÁRIA

201711156022 CONTA POUPANÇA

201421209 CONTA FÁCIL BB

201612479 SEM DADOS BANCÁRIOS

201621064 DESISTÊNCIA DA SOLICITAÇÃO PELO ESTUDANTE

201310880 SEM COMPROVAÇÃO BANCÁRIA

201721594 SEM BSE

201612823 SEM TERMO DE COMPROMISSO

201512094 ENDEREÇO PRÓXIMO À UFSM

201611166023 SEM TERMO DE COMPROMISSO E COMPROVAÇÃO BANCÁRIA

201610927 ENDEREÇO PRÓXIMO À UFSM

201670313 ACADÊMICA DA PÓS-GRADUAÇÃO

201721473 SEM COMPROVAÇÃO BANCÁRIA

201720622 BSE INATIVO

201720300 CONTA POUPANÇA

201620236 SEM TERMO DE COMPROMISSO E COMPROVAÇÃO BANCÁRIA

201521032 SEM TERMO DE COMPROMISSO

201711021 SEM COMPROVAÇÃO BANCÁRIA

201521476 SEM TERMO DE COMPROMISSO

201712665 SEM COMPROVANTE DE ENDEREÇO E COMPROVAÇÃO BANCÁRIA

201710872 SEM COMPROVANTE DE ENDEREÇO

201510395 SEM DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA E TERMO DE COMPROMISSO

201612883 SEM DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA E TERMO DE COMPROMISSO

201710730 ENDEREÇO PRÓXIMO À UFSM

201410869 ENDEREÇO PRÓXIMO À UFSM

201760907 ACADÊMICA DA PÓS-GRADUAÇÃO

201712706 SEM TERMO DE COMPROMISSO E COMPROVAÇÃO BANCÁRIA

201713421 APRESENTOU CONTA POUPANÇA E SEM TERMO DE COMPROMISSO

201120472 FALTOU DECLARAÇÃO DO COORDENADOR (ANEXO IV - 7.1 (c) )

2. Campus Cachoeira do Sul

MATRÍCULA  MOTIVO

201721446 SEM TERMO DE COMPROMISSO E ENDEREÇO PRÓXIMO AO CAMPUS

201620972 FALTA DE ASSINATURA EM FORMULÁRIO

3. Campus Palmeira das Missões

MATRÍCULA  MOTIVO

2016510347 ITEM 3.1 DO EDITAL / LETRA "B" – SEM TERMO DE COMPROMISSO

201411243 ITEM 3.1 DO EDITAL / LETRA "B" – TERMO DE COMPROMISSO TROCADO

201620030 ITEM 3.1 DO EDITAL / LETRA "B" – COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA
DIVERGENTE

201713313 ITEM 3.1 DO EDITAL / LETRA "C"

2017510321 ITEM 3.1 DO EDITAL / LETRA "C"

4. Campus Frederico Westphalen

MATRÍCULA  MOTIVO

201710682 ITEM 3.1 DO EDITAL / LETRA "C"

201511899 ITEM 7.1 DO EDITAL / LETRA "E"

201713373 ITEM 2 DO EDITAL / LETRA "B"

201721396 ITEM 7.1 DO EDITAL / LETRA "A1"

201611636 ITEM 3.1 DO EDITAL / LETRA "C"

201710978 ITEM 7.1 DO EDITAL / LETRA "D"

201710156 ITEM 3.1 DO EDITAL / LETRA "C"

201720208 ITEM 1.2 DO EDITAL

201713324 ITEM 7.1 DO EDITAL / LETRA "D"

201611757 ITEM 6.3 DO EDITAL / FORMULÁRIO ERRADO

201713329 ITEM 3.1 DO EDITAL / LETRA "C"

201520624 ITEM 7.1 DO EDITAL / LETRAS "A", "A1" E "D"

5. DOS RECURSOS

5.1  Os  recursos  serão  aceitos  somente  no  prazo  estipulado  no  Edital  026/2017,  devendo  ser  entregue
presencialmente  e  pessoalmente  nos  mesmos  locais  de  inscrição  indicados  no  item  6.6  do  referido
instrumento.
5.2  O  recurso  possibilita  ao  aluno  inscrito  contestar  o  resultado  parcial  (preliminar)  de  indeferimento,
acrescentando novas informações para comprovar os requisitos exigidos no Edital e obter classificação na
seleção.
9.3 O recurso, bem como sua contestação, será analisado, em única instância, pela equipe de servidores
formada em cada campus universitário, sendo vedada a inserção de novo recurso após o prazo determinado
no cronograma estabelecido no item 8.1 do Edital 026/2017.

Santa Maria, 13 de setembro de 2017.

CLAYTON HILLIG
PRÓ-REITOR DE ASSUNTOS ESTUDANTIS